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AFoS e.V.  
Dr. Christina Fischer 
Klosterstraße 10-12, 06268 Querfurt 
Tel: 034771/ 732301 
Fax: 034771/ 739933 
E-Mai: fischer@afos-naumburg.de 
 
 
Agentur für Arbeit Merseburg 
Thomas Seiferth 
Geusaer Str. 81e, 06217 Merseburg 
Tel: 03461/ 579-570 
Fax: 03461/ 579-254 
E-Mail: Thomas.Seiferth@arbeitsagentur.de 
Homepage: www.arbeitsagentur.de 
 
 
ARBEIT UND LEBEN 
Bildungsvereinigung  
Sachsen-Anhalt e.V. 
Klaus Rzejak, Frau Weidner, Frau Berge 
Hallesche Straße X921, 06258 Schkopau 
Landesgeschäftsstelle Stresemannstraße 18/19, 39104 Magdeburg 
Tel: 0391 / 62349-5 
E-Mail: rzejak@arbeitundleben.org; weidner@arbeitundleben.org; 
             berge@arbeitundleben.org 
 

 
Ausländerbehörde Landkreis Saalekreis 
Liane Flachshaar, Jan Rosenstein 
Fritz-Haber-Straße 7a, 06217 Merseburg 
Tel: 03461/ 401221 
Fax: 03461 / 401203 
E-Mail: Liane.Flachshaar@saalekreis.de;     
            Jan.Rosenstein@saalekreis.de;      
               ordnungsamt@saalekreis.de 

 
 
 
 

  

 
BAL /IBLM  Bildungs- und Beteiligungs GmbH & Co. KG 
Steffen Staake 
Interessengemeinschaft Bildung Leuna-Merseburg e.V.  
Emil-Fischer-Straße 20, 06237 Leuna             
Tel:  0 3461/ 8246 0 
Fax:  0 3461/ 8246 19 
E-Mail: info@bal.de 
Homepage: www.bal.de / www.iblm.de 
 

BBI Bildungs- und Beratungsinstitut GmbH 
Frau Lohr 
Fritz-Haber-Straße 9, 06217 Merseburg 
Tel: 03461/342140 
E-Mail: merseburg@bbi-bildung.de 
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BIH GmbH 
Schortauer Weg 22 a 
06242 Braunsbedra OT Krumpa 

Tel: 03 46 32/ 91 37 3 
Fax: 03 46 32/ 91 97 46  
E-Mail: kontakt@bih-saalekreis.de 

 

 
 
Bildungswerk der Wirtschaft Sachsen-Anhalt e.V. 
Katrin Freytag 
Daniel-Vorländer-Straße 4, 06120 Halle (Saale) 
Tel: 0345/ 68280 
E-Mail: katrin.freytag@bwsa-group.de 
 
 
Bündnis der Migrantenselbstorganisationen und Initiativen Saalekreis 
Asmir Kosuta 
Joachim-Quantz-Str. 19, 06217 Merseburg 

 

BVU GmbH Merseburg  
Karin Bürgel  
Geusaer Straße 81G, 06217 Merseburg 
Tel: 03461 / 82150 
E-Mail: karin.buergel@bvu-gmbh.de 
Homepage: www.bvu-gmbh.de 
 

Caritas Halle e.V. Regionalverband 
Marianne Obst 
Dammstraße 8, 06217 Merseburg 
Tel: 03461 / 24 96 11 
Fax: 03461 / 24 96 14 
E-Mail: mariana.obst@caritas-halle.de 
Homepage: www.caritas-halle.de 
 
 
Deutsche Angestellten-Akademie GmbH/ DAA Merseburg 
Sandra Holler 
Geusaer Straße 81f, 06217 Merseburg 
Tel: 03461/ 249712 
Fax:  03461/ 249745 
E-Mail: Sandra.Holler@daa.de 
 
 
Deutsche Angestellten-Akademie GmbH /DAA Sachsen - Anhalt (Süd) 
Constanze Volkmann 
Merseburger Straße 237, 06130 Halle 
Tel:  0345/ 13687120 
Fax: 0345/ 13687150 
E-Mail: Constanze.Volkmann@daa.de 
Homepage:  www.daa-halle.de 
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Der PARITÄTISCHE Sachsen-Anhalt 
Beratungsstelle für Migranten im Saalekreis 
Haitham Tawil/ Gudrun Süß 
Sixtistraße 16a, 06217 Merseburg 
Tel./ Fax: 03461 / 200989 
E-Mail: htawil@paritaet-lsa.de / gsuess@paritaet-lsa.de 
Homepage: www.migration-paritaet-lsa.de 
 
 
Eigenbetrieb für Arbeit Jobcenter Saalekreis 
Ines Stöbe, Annett Miethling 
Geusaer Str. 81a, 06217 Merseburg 
Tel: 03461/ 244 304 
Fax: 03461/244 533 
Mobil: 0173 24535 
E-Mail: Ines.Stoebe@efa-sk.de; Annett.Miethling@saalekreis.de 

 
Erziehungshilfeverbund Saalekreis  
Sozialwerk Kinder- und Jugendhilfe, Grundschule "Im Rosental" 
Nadine Martins 
Teichstraße 9, 06217 Merseburg 
Rosental 12, 06217 Merseburg 
Mobil: 0170  2299794 
E-Mail: schulsozialarbeit-gs-rosental@t-online.de 
Homepage: www.paritaet-lsa.de 
 
 
Europäisches Bildungswerk für Beruf und Gesellschaft gGmbH 
Katja Trojahn 
Nietlebener Str. 2, 06126 Halle (Saale) 
Tel: 0345/ 5115-620 
Fax:  0345/ 5115-621 
E-Mail: K.Trojahn@ebg.de 
Homepage:  www.ebg.de 
 
 
Evangelischer Kirchenkreis Merseburg 
Monika Groß 
Domstraße 6, 06217 Merseburg 
Tel: 03461/8269 841 
Mobil: 01573 5489882 
E-Mail: Monika.Gross@kirchenkreis-merseburg.de 
 
 
FAW GmbH Akademie Merseburg 
Ulrike Böhme 
Dammstraße 1, 06217 Merseburg  
Tel: 03461/ 309537 
Fax: 03461/ 309551  
E-Mail: merseburg@faw.de 
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Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Sebastian Striegel  
Regionalbüro Sebastian Striegel 
König-Heinrich-Straße-8a, 06217 Merseburg 
Tel: 03461/ 2756918 
E-Mail: wahlkreisbuero@sebastian-striegel.de 
Homepage: www.gruene-fraktion-sachsen-anhalt.de 

 
Frauenschutzhaus Merseburg 
PF 12 38 06202 Merseburg 
Tel:  03461/21 10 05; 03461 /3099218 
Mobil: 0172-8717470 
E-Mail: fshmerseburg@web.de 
Homepage: www.ortsdienst.de 
 
 
Fotoklub Schkopau 

Jürgen Büchau  

Moestelstr. 37, 06217 Merseburg 

Tel: 03461/ 812670 

E-Mail: buechau.fam@web.de 

 
 
Freiwilligen-Agentur Halle-Saalekreis e.V. 
Olaf Ebert, Christian Lehmann 
Leipziger Str. 82, 06108 Halle 
Tel: 0345/ 2002810 

E-Mail: halle@freiwilligen-agentur.de; christian.lehmann@freiwilligen-agentur.de 

 
 
Freiwilligen-Agentur Halle-Saalkreis e.V. 
Die Servicestelle „Interkulturelles Lernen in Kita und Schule“ 
Ina Wiederkehr 
Leipziger Str. 37, 06108 Halle/Saale 
Tel: 0345 / 13534467  
E-Mail: ina.wiederkehr@freiwilligen-agentur.de 
  
 

Gemeinde Kabelsketal 

Kurt Hambacher 

Lange Straße 18, 06184 Kabelsketal 

Tel.: 034605/ 33-0 

Fax: 034605/ 33-249 

E-Mail: buergermeister@kabelsketal.de 

Internet: www.kabelsketal.de 

 

 
Gesundheitsamt Landkreis Saalekreis, SG Sozialpsychiatrischer Dienst 
Simone Küchler 
Oberaltenburg 4b, 06217 Merseburg 
Tel: 03461/401711 
Fax: 03461/401702 
E-Mail: Simone.Kuechler@saalekreis.de 
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Gleichstellungs- und Seniorenbeauftragte  
für den Landkreis Saalekreis 
Anna Beatrice Brommund 
Domplatz 9, 06217 Merseburg 
Tel: 03461 /401004 
Fax: 03461 /401009 
E-Mail: gleichstellung@saalekreis.de 
Homepage: www.saalekreis.de 
 
 
Hochschule Merseburg 
Dr. Gabi Meister 
Akademisches Auslandsamt/Sprachenzentrum 
Internationale Office/Language Center 
Geusaer Straße 88, 06217 Merseburg 
Tel: 03461/462307 
Fax: 03461/462306 
E-Mail: gabi.meister@hs-merseburg.de 
 
 
Hochschule Merseburg, FB Soziale Arbeit. Medien. Kultur 
Prof. Dr. Heinz-Jürgen Voß 
Eberhard-Leibnitz-Str. 2 / Geusaer Straße, 06217 Merseburg 
Tel: 03461 / 462208 
E-Mail:  heinz-juergen.voss@hs-merseburg.de 
Homepage: www.hs-merseburg.de/voss 
 
 
IHK Bildungszentrum Halle-Dessau GmbH 
Dr. Egon Preuß 
Julius-Ebeling-Straße 6, 06112 Halle (Saale) 
Tel: 0345/ 1368820  
E-Mail: epreuss@ihkbiz.de 
 
 
Initiativ-Verein für Integration und Zusammenleben e.V. (IVIZ, Der Paritätische ) 
Vera Krotter / Swetlana Templing 
Joachim-Quantz-Str. 19, 06217 Merseburg 
Tel: 03461 / 289798 
E-Mail:   info@iviz-ev.de 
Homepage: www.iviz-ev.de 
 
 
Initiative zur Vertretung der Interessen  
der im Saalekreis lebenden Roma und Sinti 
Marin Simona /Marin Cornel  
Straße des Friedens 28A, 06217 Merseburg 
Mobil: 0152 1016 6586 /  Mobil: 0152 180 20682 
 
 
Integration von Zuwanderern e.V.  
Nina Koch  
Neumarkt 5, 06217 Merseburg 
Tel./Fax: 03461 / 211799 
E-Mail: info.ivz@gmail.com 
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Integrationskoordinatorin, Sozialamt Landkreis Saalekreis 
Sandra Hörnig 
Domstraße 4, 06217 Merseburg  
Tel: 03461 / 401026 
Fax: 0361 / 401352  
E-Mail: integration@saalekreis.de 
Homepage: www.saalekreis.de 
 
 
Internationaler Bund (JMD- Halle) 
Günter Becker  / Kathrin Braune  
Helmeweg 4, 06122 Halle  
Tel: 0345 /8046017 
Fax: 0345 / 1317715 
E-Mail: JMD-Halle@internationaler-bund.de 
Homepage: www.internationaler-bund.de 
 
 
Islamisches Kulturzentrum der Bosniaken in Leipzig e. V. 
Interkulturelles Zentrum e.V. 
Muslimische Gemeinde Merseburg e.V. 
Asmir Kosuta/ Daniel Stahnke (SPD, Kreistag/Stadtrat) 
Dammstraße 2-4, 06217 Merseburg 
Mobil: 0176 341 68 141 
E-Mail: sara.kosuta@web.de/ Daniel Ben Stahnke Daniel.Stahnke@gmx.de 
 
 
Jugendamt Landkreis Saalekreis  
Sabine Kellner /Dana Knabe 
Kloster 4, 06217 Merseburg 
Tel: 03461/401543  
Tel: 03461/401564 (Amtsvormundschaften) 
E-Mail: Sabine.Kellner@saalekreis.de /Dana.Knabe@saalekreis.de 
 
Kreissportbund Saalekreis e.V. 
Steffi Meyer 
Sixtistraße 16A, 06217 Merseburg 
Tel: 03461/24 94 364 
Fax: 03461/30 96 38 
E-Mail: meyer@kreissportbund-saalekreis.de; heinel@kreissportbund-saalekreis.de 
Homepage: www.kreissportbund-saalekreis.de 
 
 
Kreisvolkshochschule Saalekreis 
Dr. Karin Reichert, Dr. Simon Karcher 
Am Saalehang 1, 06217 Merseburg 
Tel: 0345 / 2213394 
Tel: 03461 / 2590880 
E-Mail: karin.reichert@saalekreis.de; simon.karcher@saalekreis.de 

Homepage: www.kvhs-saalekreis.de 
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Landesnetzwerk Migrantenorganisationen Sachsen-Anhalt e.V. 
Migrant*innen in duale Ausbildung „MiiDU“ 
Frau Anke Eichrodt 
06108 Halle (Saale) 
Tel: 0 176/ 75 93 77 02 
Fax: 0 345/ 51 54 91 55 
E-Mail: anke.eichrodt@lamsa.de 
 
 
Landesnetzwerk Migrantenorganisationen Sachsen-Anhalt e.V. 
Mamad Mohamad 
Bernburger Straße 25a, 06108 Halle (Saale) 
Tel: 0345/ 51 59 41 55 
E-Mail: info@lamsa.de 
 
 
LSB Programm „Integration durch Sport“ 
Viktor Jukkert 
Willi-Brundert-Straße 12, 06132 Halle.  
Tel: 0345/ 7757788 
E-Mail: v.jukkert@)lsb-sachsen-anhalt.de 
Homepage: www.lsb-sachsen-anhalt.de 
 
 
Mehrgenerationshaus Landsberg (twsd)  
Nicole Türschmann / Ivone Rotzen   
Hallesche Landstraße 7a, 06188 Landsberg 
Tel: 034602 / 809934 
Fax: 034602 / 809935 
E-Mail: nicole.tuerschmann@twsd-sa.de 
 
 
Mehrgenerationshaus Merseburg 
Peter Wetzel, Jan Skrzypkowski 
Roßmarkt 2, 06217 Merseburg 
Tel: 03461/ 823043 
Fax: 03461/ 201280 
E-Mail: info-mgh-merseburg@gmx.de 
Homepage: www.mehrgenerationenhaus-merseburg.de 
 
 
Netzwerk Weltoffener Saalekreis - engagiert für Demokratie und Vielfalt 
Mario Bialek 
Roßmarkt 02, 06217 Merseburg 
Tel: 03461 / 30 948 46 
Mobil: 0157 / 855 43 203 
E-Mail: kontakt@weltoffener-saalekreis.de 
Homepage: www.weltoffener-saalekreis.de 
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Neue Wege Miteinander e.V.  
Andreas Dorn/Gudrun Woitke 
Am Löpitzer Schloß 6, 06258 Schkopau, OT Luppenau 
Tel: 03461/ 374853 
Fax:  03461/ 248755 
E-Mail: info@neuewegemiteinander.de /andreas.dorn@neuewegemiteinander.de 
Homepage: www.neuewegemiteinander.de 
 
 
pem Personalentwicklungs und -management GmbH 
Frau Overkamp 
Weißenfelser Str. 46B, 06217 Merseburg 
Tel: 03461/ 823100 
E-Mail: merseburg@pem-gmbh.de 
 
 
Polizeirevier Saalekreis 
Jürgen Müller 
Hallesche Straße 96-98, 06217 Merseburg 
Tel: 03461/ 446-204 
E-Mail: Mueller.Juergen@polizei.sachsen-anhalt.de 
 
 
Sozialamt Saalekreis 

Cornelia Höhne 

Fritz-Haber-Straße 7a, 06217 Merseburg 

Tel: 03461 / 401221 

E-Mail: Cornelia.Hoehne@saalekreis.de 

 
 
SPI GmbH Halle, Servicestelle IQ Sachsen-Anhalt Süd 
Dr. Alf Zachaeus 
Zur Saaleaue 51A, 06122 Halle (Saale) 
Tel: 0345 / 68694823 
Fax: 0345 / 68694828 
E-Mail: a.zachaeus@spi-ost.de 
Homepage: www.spi-ost.de 
 
 
SPI Soziale Stadt und Land Entwicklungsgesellschaft mbH 
Izeta Wernitz, Christin Winkler 
Zur Saaleaue 51 a, 06122 Halle (Saale) 
Tel: 0345 / 68 69 48 17 
Fax: 0345 / 68 69 48 28 
E-Mail: i.wernitz@spi-ost.de; c.winkler@spi-ost.de 

Homepage: www.spi-ost.de 
Stadt Bad Dürrenberg 
Elke Eckardt 
Fichtestr. 6, 06231 Bad Dürrenberg 

Tel: 03462/ 9987012 

Fax: 03462/ 9987061 

E-Mail: e.eckardt@badduerrenberg.de 
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Stadt Braunsbedra 
Steffen Schmitz 
Markt 1, 06242 Braunsbedra 
Tel: 034633/40200 
Fax: 034633/40107 
E-Mail: Schmitz@braunsbedra.de /Stadt.Braunsbedra@t-online.de 
 
 

Stadt Merseburg  

Nancy Röhl, Antje Kieler 

Lauchstädter Str. 1-3,   06217 Merseburg 
Tel: 03461/445218 
Fax: 03461/445212 
E-Mail: nancy.roehl@merseburg.de; antje.kieler@merseburg.de 

Internet: www.merseburg.de 
 
 
„Stara planina“ –bulgarische Gesellschaft im Saalekreis e.V. 
Dimitrichka Rupprecht 
Joachim-Quantz-Str. 19, 06217 Merseburg 
Tel: 03461 / 46599098 
Mobil: 0177/ 5529225  
E-Mail: bgimsk@gmail.com 
 
 
Synagogengemeinde zu Halle e.V. 

Karl Sommer / Vasyle Mancas 

Hansastrasse 7a, 06118 Halle (Saale) 

Tel: 0345 /5220272  

Fax: 0345 / 5220276 

Mobil:   0170-2130687  

E-Mail: synagoge@web.de /mancas@t-online.de 

Homepage: www.synagogengemeinde.de 

 
 
Trägerwerk Soziale Dienste in Sachsen-Anhalt GmbH 
Yoli Reeb 
Referentin für interkulturelle Sozialarbeit 
Merseburger Straße 237, 06130 Halle (Saale) 

Tel:   0345/ 67 87 99 - 0 
Mobil: 0174 3428308 
E-Mail: Yoli Reeb yoli.reeb@twsd-sa.de 
Homepage: www.twsd-sa.de 
 
 
Trägerwerk Soziale Dienste in Sachsen-Anhalt GmbH 
Jörg Rommelfanger 
Merseburger Straße 237, 06130 Halle (Saale) 
Tel:   0345 / 6787990 
Fax:   0345 / 6787999 
E-Mail: traegerwerk@twsd-sa.de 
Homepage: www.twsd-sa.de 
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Trägerwerk Soziale Dienste in Sachsen-Anhalt GmbH 
Sekundarschule Adolf Holst 
Frau Fischer 
m.fischer@twsd-sa.de 
A.-Scheibner-Ring 1, 06249 Mücheln  
Mobil: 0160-91092134  
E-Mail:  m.fischer@twsd-sa.de 
Homepage: www.sksadolfholst.de 
 
 
Vertreter der Partei DIE LINKE Kreistagsfraktion 
Kerstin Eisenreich/ Robert Berndt 
Burgstr. 9, 06217 Merseburg 
Merseburger Str. 11, 06242 Braunsbedra 
Tel: 034633 / 40 0 
Fax: 034633 / 40 100  
E-Mail: robertberndt@hotmail.de; Kerstin.Eisenreich@t-online.de 
Homepage: www.dielinke-saalekreis.de 
 
 
Vertreter der Partei SPD Kreistagsfraktion 
Dr. Verena Späthe, Entenplan 1 
06217 Merseburg 
Tel: 03461/ 289989 
Fax: 03461/ 289989  
E-Mail: buerospaethe@t-online.de 
 
 
VSBI e.V. - Verein zur sozialen und beruflichen Integration 
Roger Schmidtchen 
Sixtistr. 16a , 06217 Merseburg 
Tel: 03461/ 441326 
Fax: 03461/ 441346 
E-Mail: info@vsbi-online.de 
 
 
WBS Training AG 
Nikola Geffert  
Franckestraße 15, 06110 Halle (Saale) 
Tel: 0345/1718938 
Fax: 0345/1712929 
E-Mail: halle@wbstraining.de 
 
 
WORKS Gemeinnütziges Bildungswerk GmbH 
Kathleen Gröber 
Siegfried-Berger-Straße 3a, 06217 Merseburg 
Tel: 03461 / 231567 
Fax: 03461 / 231569 
E-Mail: groeber@works-bildungswerk.de 
Homepage: www.works-bildungswerk.de 
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Zentrum für Sozialforschung Halle e.V. 
Bettina Wiener, Christina Buchwald 
Großer Berlin 14, 06108 Halle/ Saale 
Tel: 0345/9639603 
Fax: 0345 /9639601 
E-Mail: wiener@zsh.uni-halle.de; christina.buchwald@zsh.uni-halle.de 
Homepage: www.zsh-online.de 
 

mailto:wiener@zsh.uni-halle.de
http://www.zsh-online.de/

